
 

- 1 - 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ 

Ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ. 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Το Νομοθετικό πλαίσιο της με α.π. 5053/08-10-2020 (ΑΔΑ: 6ΜΡ97ΛΒ-Μ0Ν) πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων 

για την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας COVID-19 στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» (Δράση 

3δ.5-6.2) στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» 2014-2020, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την με α.π. 4375/26.07.2022 7η Τροποποίηση (ΑΔΑ: 69Α67ΛΒ-ΨΤΡ). 

2. Τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων. 

3. Τις ενστάσεις που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων. 

4. Την αξιολόγηση έκαστης αίτησης, και έκαστης ένστασης όπως καταγράφεται στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και τη διαμόρφωση των Τεχνικών Παραρτημάτων των θετικά αξιολογημένων πράξεων, κατά τη 

διαδικασία οριστικοποίησης τους, συμπεριλαμβανομένου του Συνολικού Κόστους Πράξης. 

5. Την με α.π. 615/03.02.2021 (ΑΔΑ: ΡΕΡ17ΛΒ-ΖΘ5) Απόφαση, του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, Ένταξης Πράξεων Κρατικών 

Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων για την αντιμετώπιση των συνεπειών της παν-

δημίας COVID-19 στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» με Κωδικό ΟΠΣ: 4575 (Δράση 3δ.5-6.2) (πρόσκληση 

ΑΜΘ100/4575), όπως τροποποιήθηκε με τις: 

     - με α.π. 3063/11.06.2021 (ΑΔΑ: ΩΦ7Γ7ΛΒ-601) Απόφαση, του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, Δεύτερη (2η) Τροποποίηση 

Απόφασης Ένταξης,  

     - με α.π. 5054/29.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΘΤ17ΛΒ-ΘΗ1) Απόφαση, του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, Τρίτη (3η) Τροποποίηση Από-

φασης Ένταξης  

    - με α.π. 5504/18.10.2021 (ΑΔΑ: ΨΤΚ57ΛΒ-ΘΤΑ) Απόφαση, του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, Τέταρτη (4η) Τροποποίηση Α-

πόφασης Ένταξης Πράξης  

   - με α.π. 7003/17.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΙΗ97ΛΒ-ΧΣΦ) Απόφαση, του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, Πέμπτη (5η) Τροποποίηση Από-

φασης Ένταξης,  

  - με α.π. 948/23.02.2022 (ΑΔΑ: ΨΤΞ77ΛΒ-ΘΦΣ) Απόφαση, του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, Έκτη (6η) Τροποποίηση Απόφα-

σης Ένταξης. 

6. Την με α.π. 2089/18.04.2023 (ΑΔΑ: Ρ4947ΛΒ-ΒΞΞ) Απόφαση, του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, για την ανάκληση απόφασης 

ένταξης πράξεων από τη Δράση ΑΜΘ100 "Ενίσχυση επιχειρήσεων για την αντιμετώπιση των συνεπειών της παν-

δημίας COVID-19 στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη". 

7. Την με α.π.  4538 /14.07.2023 (ΑΔΑ: Ψ3Φ57ΛΒ-Ζ5Π) του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με 
θέμα: “2η Ανάκληση Απόφασης Ένταξης των δικαιούχων της Δράσης «Ενίσχυση επιχειρήσεων για την αντιμετώπιση 
των συνεπειών της πανδημίας COVID-19 στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» 2014-2020 (Δράση 3δ.5-6.2)» (ΑΜΘ100, Α/Α ΟΠΣ:4575)”. 

8. Το γεγονός ότι οι επιχειρήσεις δικαιούχοι των έργων με κωδικούς: ΑΜΘΕ8-0214004, ΑΜΘΕ8-0216153, ΑΜΘΕ8-
0265302, ΑΜΘΕ8-0268811, ΑΜΘΕ8-0293621, ΑΜΘΕ8-0296005, ΑΜΘΕ8-0385090, ΑΜΘΕ8-0207068, έλαβαν αντί-
στοιχα επιχορηγήσεις 2.000,00 €, 2.400,00 €, 2.000,00 €, 6.500,00 €, 2.000,00 €, 2.000,00 €, 6.500,00 €, 2.000,00 €, 
ήτοι συνολικού ύψους 25.400,00€, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη Πρόσκληση της Δράσης «Ενίσχυση επιχειρήσεων 
για την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας COVID-19 στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» (Δράση 
3δ.5-6.2) στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» 2014-2020, 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

 

 

                                                         ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
                                                 Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» 

 
Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28 
Ταχ. Κώδικας: 69132, Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Ιωάννης Κεσανλής 
Τηλέφωνο: 2531352332  
Fax:  2531352350 
Email: ikessanlis@mou.gr  

 
 
 
 
                       
 
                                Προς:   
 
 

 
 
 
Ημερομηνία: 25/08/2023 
Α.Π.: 5537 
 
ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

mailto:ikessanlis@mou.gr
ΑΔΑ: 97ΙΚ7ΛΒ-ΘΟ6



 

- 2 - 

 
 

9. Το γεγονός ότι οι επιχειρήσεις δικαιούχοι των έργων με κωδικούς: ΑΜΘΕ8-0214004, ΑΜΘΕ8-0216153, ΑΜΘΕ8-
0265302, ΑΜΘΕ8-0268811, ΑΜΘΕ8-0293621, ΑΜΘΕ8-0296005, ΑΜΘΕ8-0385090, ΑΜΘΕ8-0207068, επέστρεψαν 
αντίστοιχα στις 10/02/2022, 5/5/2022, 17/5/2022, 26/9/2022, 28/7/2022, 7/9/2022, 28/7/2022, 14/2/2023, τα 
ποσά 2.003,35 €, 2.403,18 €, 2.001,18 €, 6.522,43 €, 2.001,45 €, 2.006,75 €, 6.506,95 €, 2.014,04 €, που αντιστοιχούν 
σε κεφάλαιο 25.400,00€ και τόκους ποσού 59,33€, ήτοι συνολικά επέστρεψαν ποσό 25.459,33 €. 

12. Το υπ’ αριθ. 116/11-08-2023 έγγραφο του ΕΦΕΠΑΕ με θέμα: “Διαβίβαση λίστας έργων προς Απόφαση Δημοσιονο-
μικής Διόρθωσης χωρίς Ανάκτηση για εγκεκριμένες αιτήσεις στη Δράση ΑΜΘ100 «Ενίσχυση επιχειρήσεων για την 
αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας COVID-19 στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη»”. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

14. Την υπ’ αριθ. 5354/16-08-2023 Εισήγηση Δημοσιονομικής Διόρθωσης των δικαιούχων (Πίνακα 1) της Δράσης «Ενί-
σχυση επιχειρήσεων για την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας COVID-19 στην Ανατολική Μακεδονία και 
Θράκη» (Δράση 3δ.5-6.2). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Τη δημοσιονομική διόρθωση ποσού ύψους 25.400,00€ των δικαιούχων του Πίνακα 1. 

2. Τη μη ανάκτηση της ληφθείσας επιχορήγησης ύψους 25.459,33€ (πλέον τόκων) των δικαιούχων του Πίνακα 
1, καθώς οι δικαιούχοι επέστρεψαν οικειοθελώς το σύνολο αυτής (πλέον των νόμιμων τόκων ποσού 59,33€ 
υπολογισμένων από την ημερομηνία λήψης αυτής).  

Πίνακας 1 

Α/Α Κωδικός ΠΣΚΕ Κωδικός ΟΠΣ Επωνυμία 

1 ΑΜΘΕ8-0214004 5115445 ΚΑΛΑΜΟΥΚΟΣ ΓΡΗ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2 ΑΜΘΕ8-0216153 5115772 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

3 ΑΜΘΕ8-0265302 5139441 ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ 

4 ΑΜΘΕ8-0268811 5139614 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

5 ΑΜΘΕ8-0293621 5142020 ΛΕΙΒΑΔΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6 ΑΜΘΕ8-0296005 5142208 ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

7 ΑΜΘΕ8-0385090  5150443 ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΤΕ 

8 ΑΜΘΕ8-0207068 5114882 ΣΑΒΒΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 

H παρούσα απόφαση προσβάλλεται με ένδικα μέσα εντός εξήντα (60) ημερών από της κοινοποιήσεως της, 
σύμφωνα με το άρθρο 80 του Ν. 4129/2013, όπως ισχύει. 

                                                                                                                               Ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ. 

 

 

                       Χρήστος Μέτιος 
  

ΑΔΑ: 97ΙΚ7ΛΒ-ΘΟ6



 

- 3 - 

 
 

Πίνακας Αποδεκτών: 
Με την υποχρέωση αποστολής στους δικαιούχους της Απόφασης Ανάκλησης (ηλεκτρονική αποστολή στη δηλωμένη κατά την υπο-
βολή στο ΠΣΚΕ ηλεκτρονική δ/νση επικοινωνίας του κάθε δικαιούχου) 
- Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας (ΕΦΕΠΑΕ) Σεβαστουπόλεως 113, 
115 26 Αθήνα, info@efepae.gr.  
- Υποκατάστημα ΕΦΕΠΑΕ Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης (ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ), Όπισθεν οικισμού Ηφαίστου – έναντι Πανεπιστημιού-
πολης – 69150 Κομοτηνή, info@efepaeamth.gr. 
 
Κοινοποίηση:  
(ηλεκτρονική διεκπεραίωση): 

▪ Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

- Γραφείο Περιφερειάρχη ΑΜΘ, periferiarxis@pamth.gov.gr 

- Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα ΑΜΘ, ektelestikos@pamth.gov.gr 

- Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών, gappy@pamth.gov.gr 

- Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, dianap@pamth.gov.gr   

▪ Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων, stateaid_unit@mnec.gr 

▪ ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 

▪ Υπουργείο Οικονομικών 

- Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων & Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ), hellaskps@mnec.gr 

- Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων - Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ, esubpde@mnec.gr 

▪ Εθνική Αρχή Συντονισμού (ΕΑΣ) ΕΣΠΑ, easespa@mnec.gr 

▪ Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, spa@mnec.gr 
 
Εσωτερική διανομή:  
- Προϊστάμενος ΕΥΔ και Προϊστάμενοι Μονάδων Α, Β1, Β2 και Γ 
- Χρονολογικό αρχείο 

mailto:info@efepae.gr
mailto:info@efepaeamth.gr
mailto:periferiarxis@pamth.gov.gr
mailto:ektelestikos@pamth.gov.gr
mailto:gappy@pamth.gov.gr
mailto:dianap@pamth.gov.gr
mailto:stateaid_unit@mnec.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:esubpde@mnec.gr
mailto:easespa@mnec.gr
mailto:spa@mnec.gr
ΑΔΑ: 97ΙΚ7ΛΒ-ΘΟ6


		2023-08-25T13:27:48+0300
	Athens




